RESPOSTA AO MEMORANDO SMEL N° 2.254/205

Campo Novo do Parecis, 07 de Março de 2025.

Ao,

Gabinete do Sr. Prefeito

EDILSON ANTONIO PIAIA

Assunto: Resposta à Indicação n° 20/2025, da Câmara Municipal de Campo Novo do

Parecis/MT.

  Senhor Vereador,

Em atenção à Indicação n° 20/2025, de autoria do Vereador Deilson Lopes

Beiral (Gringo), tendo como coautores o Vereador Baioto e a Vereadora Dricka Lima, que

versa sobre a troca do piso do Ginásio Municipal de Esportes no Bairro Jardim das

Palmeiras.

Primeiramente, agradeço a cooperação dos(a) Vereadores(a) em trazer até

esta Secretaria as reivindicações e anseios da população camponovense.

Com relação à referida Indicação, informo que a equipe da Secretaria

Municipal de Esportes e Lazer comunga da mesma preocupação dos(a) Vereadores(a), de

manter as instalações e equipamentos desportivos em boas condições de funcionamento e

segurança.

Neste sentido, informo que devido a indicação dos vereadores foi

providenciada a substituição do pavimento da quadra poliesportiva do Ginásio Delmir

Gonçalves da Rosa (Tôto), no Bairro Jardim das Palmeiras, com a instalação de piso

modular, ainda no mês de Janeiro, de forma que os participantes do Campeonato

Municipal de Futsal já pudesse desfrutar do conforto e a minimizar e combater dos riscos

de acidentes durante as partidas.

Atenciosamente,

JHONATTÃ LUIZ ROMANO

Secretário Municipal de Esportes e Lazer